
 Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes 
Kārtējā sapulce   

 

Protokols Nr. 4 

  

Ādažu novadā                                                                                           2025.gada 14. aprīlī 

  

Sanāksmi vada: Padomes priekšsēdētāja L.Rostoka 

Sanāksmē piedalās: A.Zīlītis, E.Paeglīte, M.Spilva, L.Rostoka, I.Možeiko, S.Rietuma, E.Grudule, I.Ūdre, 

G.Būda, V.Perro, K.Skalberga un 5 iedzīvotāji 

Sanāksmi protokolē: I.Ūdre 

 Sanāksmi atklāj: Pirmā iela 42A, Ādažos, plkst. 18.00 

JAUTĀJUMI UZDEVUMI / REZULTĀTI 

1. Par Ādažu pagasta iedzīvotāju 

padomes 2025. gada 4. marta 

kārtējās sapulces darba kārtības 

apstiprināšanu (ziņo Lelde Rostoka) 

Padome balso par protokolista/sekretāra maiņu uz konkrēto 
padomes sēdi un vienbalsīgi nobalso par iepriekš izvirzīto padomes 
locekli I.Ūdri 

Padome vienbalsīgi nobalso par darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Savstarpējā komunikācija starp 

padomi un domi (ziņo Lelde Rostoka 

un Ādažu novada attīstības un 

projektu nodaļas vadītāja Inga 

Pērkone) 

I.Pērkone izsaka visām padomēm (Ādažu pilsētas, Ādažu pagasta 
un Carnikavas pagasta iedzīvotāju padomēm) piedāvājumu kopā ar 
pašvaldības izpilddirektora vietnieci Ingu Reķi ieplānot sanāksmi, 
kur izrunātu savstarpējo komunikāciju un informācijas apmaiņu. 
Šobrīd turpināt iepriekšējo komunikācijas veidu.  

3. Ādažu pagasta ciemu attīstība 

(ziņo Ādažu novada attīstības un 

projektu nodaļas vadītāja Inga 

Pērkone) 

  

  

I.Pērkone kopā ar Attīstības un projektu nodaļas speciālistiem ir 
izskatījuši un atbildējuši uz iepriekš sagatavotiem jautājumiem no 
iedzīvotāju un padomes locekļu puses. I.Pērkone secīgi atbild uz 
uzdotajiem jautājumiem un sniedz ieskatu pašvaldības attīstības 
plānā. 

3.1. Āņi (ziņo E. Grudule) 

  

Iedzīvotāju interese un konkrēta zemes gabala izvērtēšana ciema 
bērnu rotaļu laukuma izveidei – pašvaldība ziņo, ka nav neviena 
pašvaldībai piederoša un pieejama zemes gabala, kur varētu izbūvēt 
bērnu rotaļu laukumu. 



3.2. Atari (ziņo S. Rietuma) Jautājumā par apgaismojuma iespēju pārējam ciemam nepieciešama 
papildu informācija, jo Attīstība daļas sniegtā atbilde ir pretēja 
Carnikavas komunālservisa atbildei. 
Tika vērsta uzmanība, ka pašvaldība uz privātas zemes, 
nesaskaņojot to ar zemes īpašnieku, ir uzlikusi Lieldienu olu. 
Jautājumā par publisko telpu Ataros to iedzīvotājiem un Pašvaldībai 
nepieciešams kopēji vienoties par labāko risinājumu - blakus 
esošais un Rīgas mežiem piederošais īpašums starp Bukultu un 
Vizbuļu ielu varētu tikt izskatīts pēc Zemes ierīcības projekta 
izstrādes. 

3.3. Birznieki  Birznieku ciema, Carnikavas un blakus ciemu interese par gājēju un 
riteņbraucēju A1 “Rīga-Ainaži” šķērsošanu – jautājums paliek 
neatrisināts. Konkrētajā maģistrāles šķērsojumā paliek vairāki no 
iedzīvotāju puses neatrisināmi jautājumi – bet tos būtu jārisina 
pašvaldības un Latvijas valsts ceļu plānošanas un attīstības līmenī. 
Iedzīvotāju satraukumam par vides aizsardzības pārkāpumiem 
ciema teritorijā esošajās fabrikās pašvaldība iesaka vērsties Valsts 
vides dienestā. 

3.4. Divezeri (ziņo I. Ūdre) Iedzīvotāju interese par Dūņezera kanāla tīrīšanu un atjaunošanu 
tiks precizēta, jo esošā informācijā par to nav konkrēta. 
I.Pērkone ziņo, ka pašvaldības attīstības programmā ir paredzēts 
pasākums "Ā4.1.1.1. Publiskas piekļūšanas vietas pašvaldībai 
piederošajās teritorijās pie publiskajiem ūdeņiem labiekārtošana, 
ūdens piesārņojuma mazināšana", tomēr tur nav norādīts, kad 
plānots attīstīt publisku piekļuvi Dūņezeram. 
Ciemam šobrīd nav plānota piekļuve ar sabiedrisko transportu. 

3.5. Garkalne (ziņo G. Būda) 

  

G.Būda vērš uzmanību ka iedzīvotājiem nepieciešama detalizētāka 
informācija par attīstības plāna realizāciju – uzskatāmi grafiski un 
kādos termiņos tie reāli tiks izpildīti. 
I.Pērkone ziņo, ka no Garkalnes ciema attīstības plānā minētajiem 
pasākumiem: *) CKS veic regulāru ceļu uzturēšanu kārtībā (gan 
ziemā, gan vasarā), *) šobrīd tiek izstrādāts projekts Baltezera 
kanāla tilta atjaunošanai, *) ir uzlabota sabiedriskā transporta 
pieejamība un kursēšanas biežums (kopš 01.04. pagarināts maršruts 
līdz Āņiem), *) Garkalnē plānots izveidot velo infrastruktūras 
elementu - velo apkopes stendu, *) attīstības programmā norādīts, 
ka tiks īstenots pasākums "Ā1.1.2.2. Ūdenssaimniecības sistēmas 
attīstības projekta īstenošana Garkalnes ciemā", *) ir plānots 
organizēt pasākumus, veicinot iedzīvotāju iesaisti, *) ir plānots 
uzlabot komunikāciju starp iedzīvotājiem un pašvaldību, *) ir 
plānots ciemu attīstīt vienoti ar pārējo novadu. 
G.Būda informē par centralizētās kanalizācijas plānoto projektu, ka 
tas nesasniegs ciema centrālās ielas, bet tikai esošos pieslēgumus – 
šis jautājums rada neskaidrību un sašutumu iedzīvotāju vidū. 
Jautājums tiek virzīts uz Domi.  



3.6. Kadaga (ziņo, E. Paeglīte, A. 

Zīlītis, K.Skalberga) 

Iedzīvotājiem ir vēlme Kadagas ciemu iedalīt apkaimēs, un piešķirt 
vietvārdus, kuri jau šobrīd iedzīvotāju vidū darbojas piem. Mežvidi, 
Upmalas vai Cits Mežaparks – šo Kadagas ciemu iedzīvotāji var 
veidot kopā ar Nekustamo īpašumu un Teritorijas plānošanas 
nodaļu un reģistrēt vietvārdu datu bāzē. 
Jautājums par Kadagas un pārējo ciemu, publiski pieejamu upju  un 
ezeru peldvietu sakopšanu un uzturēšanu, tauvas joslas noteikšanas 
un pieejas kārtību – iedzīvotājus informēt uzskatāmāk ar kādiem 
apzīmējumiem vai informācijas ziņojumiem, un regulāri atgādināt 
par lietošanas noteikumiem plašākā mērogā.  
Iedzīvotāju vēlme un nepieciešamība pēc pieejamākas autobusa 
kustības, riteņbraucēju un gājēju kustības, satiksmes organizācijas 
maiņu pie Kadagas tilta - izveidot ar apli satiksmes plūsmas 
organizēšanai, it īpaši rīta/vakara stundās – vieta diskusijām tālākai 
attīstībai tagad un nākotnē.  
I.Pērkone ziņo, ka Attīstības programmā ir norādīts, ka Ādažu 
pagastā ir vairākas labiekārtotas publiskās pludmales - pie Vējupes 
un 4 publiskas peldvietas Baltezerā (Abuļos, Bojāros), pie Vējupes 
(Zīļu ielas galā) un pie Dūņezera. Jaunas peldvietas plānots attīstīt 
pie Mažā Baltezera (pie kanāla) un Vējupes pludmali pie Krastupes 
ielas. Par principiem: 1) peldvietas primāri tiek veidotas 
pašvaldības īpašumā, 2) ja ir izveidojušās vēsturiskas peldvietas un 
tas ir saskaņots ar īpašniekiem, 3) kur ir iespējams izveidot 
peldvietu. 
Attīstīt un plānot pieejamāku vidi uzņēmējdarbībai – medicīnas un 
izglītības nozarēs. Augoša ciema prasības un intensīvākas cilvēku 
plūsmas. 
  

3.7. Stapriņi  

  

  

Stapriņu ciema gājēju un riteņbraucēju piekļuve un A1 maģistrāles 
šķērsošana līdzīgi kā blakus ciemiem tiek virzīta pašvaldības un 
Latvijas Valsts ceļu jautājumu līmenī.  



3.8. Baltezers (ziņo M. Spilva, L. 

Rostoka) 

  

  

  

Baltezera iedzīvotāju vēlme pēc drošākas vides ciema iedzīvotājiem 
ar apgaismotām ielām un gājēju ietvēm – esošo brauktuvju 
sakārtošana. Iedzīvotāju ierosinājums par publiskās telpas izveidi 
konkrētā vietā – kopā ar pašvaldību.  
I.Pērkone ziņo, ka Attīstības programmā Baltezers ir norādīta kā 
viena no vietām, kur Ādažu pagasta teritorijā būtu jāveido 
daudzfunkcionāls/kopienu centrs. Pasākums Ā5.1.2.14. Nav 
konkretizēta vieta, kur varētu attīstīt publisko teritoriju. 
Skaidrāku un uzskatāmāku attīstības plānu atspoguļošanu – reālo 
darbu veikšanas pasākumus un termiņus. 
I.Pērkone ziņo, ka Attīstības programmā Baltezerā ir plānoti šādi 
darbi, tomēr pašvaldība nevar pateikt - kad tieši katrs no tiem tiks 
īstenots: *) Ā1.1.2.4. Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas pakalpojumu attīstības projektu īstenošana, t.sk.,  
centralizēti piegādātā dzeramā ūdens kvalitātes paaugstināšanai, *) 
Ā3.1.2.1. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno segumu atjaunošana 
(Baltezera iela), *) Ā3.1.3.1.3. Izbūvēt energoefektīvu 
apgaismojumu vietās, kur tas vēl nav nodrošināts (Baltezera iela), 
*) Ā3.2.2.4. Mobilitātes punktu izveide (pie Sūkņu stacijas 
Baltezerā), *) Ā4.1.1.4. Publisko pludmaļu un peldvietu 
labiekārtošana (Abuļos, Bojāros), *) Ā4.1.1.5. Dabas taku izveide 
(pie Mazā Baltezera, Baltezerā), *) Ā5.1.1.2.3. Pasākumi 
sabiedrisko aktivitāšu teritoriju uzlabošanai (Sporta aktivitātes 
zonas izveide Baltezerā), *) Ā5.1.2.14. Citu daudzfunkcionālu / 
kopienas centru izveide novada lielākajos ciemos, *) Ā5.1.5.1. 
Baltezera kapsētas attīstība, *) Ā5.2.4.2. Aktivitātes nozīmīgo 
ainavu saglabāšanai un attīstībai (Baltezera ceļa ainava ar Lielo un 
Mazo Baltezeru un Baltezera Baznīcu), *) Ā5.2.4.4. Pasākumu 
īstenošana jūras kraukļu populācijas apzināšanai un ierobežošanai 
Lielajā Baltezerā, *) Ā11.3.6.1. Valsts nozīmes vēstures pieminekļa 
– piemiņas vietas “Baltais krusts” Baltezerā labiekārtošana un 
popularizēšana, *) Ā11.3.6.4. Pasākumu rīkošana novada 
kultūrvēsturisko mantojuma izzināšanai, *) Ā12.3.1.1. Novada 
videonovērošanas sistēmas attīstīšana, *) Ā14.1.1.1. Sadarbība ceļu 
infrastruktūras jomā (Baltezera apvedceļa izbūve, *) Ā14.1.1.2. 
Sadarbība mobilitātes jautājumos (Baltezera stacijas teritorijas 
attīstība), *) Ā14.1.1.9. Sadarbība publisko ūdeņu apsaimniekošanā 
(Vienota apsaimniekošanas plāna izstrāde Lielajam Baltezeram), *) 
Ā14.1.1.13. Sadarbība kapu infrastruktūras izmantošanā un 
apsaimniekošanā, *) Ā14.1.2.6. Kuģīšu satiksmes Baltezeros un 
Vējupē attīstība, *) Ā14.1.2.10. Sadarbība ar kultūrvēsturiskā 
mantojuma glabātājiem: Baltezera un Garkalnes baznīcu draudzēm, 
Baltezera Sūkņu stacijas muzeju, Dūņezera pazemes bunkura 
īpašnieku u.c.), *) Ā14.1.3.3. Baltezera apvedceļa izbūve 

3.9. Iļķene (ziņo V. Perro) 

  

  

  

  

V.Perro ierosina pilnveidot un regulāri atgādināt iedzīvotājiem par – 
civilās aizsardzības plānu, publicējot vairāk un saprotamāku 
informāciju.  
Ierosina piesaistīt uzņēmējus un tūrisma pakalpojuma sniedzējus 
ūdenstransporta ceļa izveidei Ādažu novadā, Ūdens tūrisma 
maršruta izveide: Gauja-Baltezers-Ķīšezers-Daugava-Buļļupe- 
Lielupe. 
  



3.10. Alderi (ziņo I. Možeiko) Iedzīvotāji vēlas rast iespēju  kopā ar pašvaldību un Carnikavas 
komunālservisu izveidot papildus drošu peldvietu ciema 
iedzīvotājiem atjaunojot “veco” pludmali, jo pāšreizējai pludmalei 
vasaras sezonā ir ļoti liela apmeklētība no blakus ciemu un pilsētas 
iedzīvotājiem, līdz ar ko ciema iedzīvotāji to maz apmeklē. 

4. Nolikuma grozīšana un 

precizēšana – esošo un trūkstošo 

kandidātu nomaiņa, ievēlēšana vai 

pārvēlēšana (ziņo Inga Pērkone) 

Padome un I.Pērkone vienojas, ka Iedzīvotāju padomes nolikumā 
nepieciešams pārskatīt un mainīt vairākus punktus.   
 

4.1. Padomes priekšsēdētāja 

vietnieka pārvēlēšana (ziņo Lelde 

Rostoka) 

L.Rostoka ierosina iekļaut darba kārtībā jautājumu par Padomes 
priekšsēdētāja vietnieka V. Perro atbrīvošanu no amata. 
Padome ar 6 balsīm par un 4 balsīm atturoties nobalso, ka 
jautājums par Padomes priekšsēdētāja vietnieka V. Perro 
atbrīvošanu no amata ir iekļauts darba kārtībā. 
 
Padome ar 6 balsīm par un 4 balsīm atturoties nobalso, ka Padomes 
priekšsēdētāja vietnieks V. Perro tiek atbrīvots no vietnieka amata 
pienākumu pildīšanas. 
 
L. Rostoka ziņo, ka par padomes priekšsēdētāja vietnieku izvirza 
divus kandidātus I. Ūdri un K. Skalbergu. 
 
Padome ar 5 balsīm par, 0 balsīm pret un 4 balsīm atturoties 
nobalso PRET K. Skalbergas ievēlēšanu par Padomes 
priekšsēdētāja vietnieku. 
 
Padome ar 6 balsīm par, 0 balsīm pret un 4 balsīm atturoties 
nobalso PAR I. Ūdres ievēlēšanu par Padomes priekšsēdētāja 
vietnieku. 
 

5. Kopienu speciālists (ziņo Inga 

Pērkone) 

I.Pērkone iepazīstina ar jauno kopienu speciālistu, kurš sava amata 
pienākumus sāks pildīt 22.04.2025. Speciālists īsi iepazīstina ar 
sevi, savu darbību līdz šim, un par nākotnes plāniem kopienu 
speciālista amatā. Vienojas ar padomes locekļiem par turpmāku 
pozitīvu sadarbību.  
 

6. Ādažu pagasta iedzīvotāju padomes 

logo 

Padomes locekļi vienojas turpināt logo izstrādi.  

7.  Atvērtā diskusija ar iedzīvotājiem   

  

  Padome vienojas, ka nākamā Padomes kopsapulce notiks 
13.05.2025. plkst. 18:00.  

 

Sanāksme tiek slēgta 2025.gada 14. aprīlī, plkst.21.43.  

Ādažu pagasta padomes priekšsēdētāja                                                                      L.Rostoka 



Protokolists / sekretārs                                                                                                I.Ūdre 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


